
cash - banking by bank zweiplus, Bändliweg 20, Postfach, CH-8048 Zürich
www.cash.ch/bank� 1/217

12
_p

_c
as

h_
10

00
2_

de

banking by bank zweiplus

Preise und Tarife gültig ab 1. Dezember 2017
Schweiz

Anlegen

Wertschriftenhandel (Courtagen) 1

Standard E-Banking
Aktien, Obligationen, Anlagefonds, ETF, 
strukturierte Produkte  
(pro Transaktion)

•	 unter	 CHF 10 000, CHF   70 
•	 ab	 CHF 10 000, CHF 100
•	 ab	 CHF 25 000, CHF 180
•	 ab	 CHF 50 000, CHF 360

pauschal CHF 29

(Bei telefonischer Auftragserteilung 
wird der «Standardtarif» angewendet.)

Depotführung (inklusive Multimanager-Strategien zweiplus® und ETF-Strategien)
 
Standard

Kinder und Jugendliche  
bis zum 18. Geburtstag

Depotgebühr (Vermögenswerte im Depot) •	 bis	 CHF 100 000, CHF   25 pro Quartal/Depot
•	 über	 CHF 100 000, CHF   50 pro Quartal/Depot
•	 über	 CHF 500 000, CHF 100 pro Quartal/Depot
•	 über 	CHF 1 Mio., 	 CHF 200 pro Quartal/Depot
•	 über 	CHF 5 Mio., 	 auf Anfrage

• kostenlos bis max. CHF 25 000
• darüber CHF 40 p. a.

Titeleinlieferung 2 (elektronisch) kostenlos kostenlos

Titelauslieferung 2 (elektronisch) CHF 150 pro Position CHF 150 pro Position

Vermögensverwaltung (Multimanager-Strategien zweiplus® und ETF-Strategien) 1, 3

Verwaltungsgebühr «Konservativ» «Ausgewogen» «Wachstum»

Multimanager-Strategien 
zweiplus ®

bis CHF/EUR	 50 000 1.10 % 1.20 % 1.30 %

über CHF/EUR	 50 000 1.00 % 1.10 % 1.20 %

über CHF/EUR	 100 000 0.90 % 1.00 % 1.10 %

ETF-Strategien nicht im Angebot 0.90 % 0.90 %

Transaktionsgebühr bei Einmalzahlung 
(Investition) und Auszahlung (Desinvestition)

• unter	 CHF 10 000, CHF   35
• ab	 CHF 10 000, CHF   50
• ab	 CHF 25 000, CHF   90
• ab	 CHF 50 000, CHF 180

Transaktionsgebühr bei Wechsel  
der Anlagestrategie

CHF 100

Einmalanlage •	 Erstinvestition ab CHF 10 000

Entnahmeplan •	 Einlage/Bestand bei Einrichtung ab CHF 50 000
•	 Entnahme ab CHF 500

Fondssparplan (inklusive Multimanager-Strategien zweiplus® und ETF-Strategien) 3

 
Standard

Kinder und Jugendliche  
bis zum 18. Geburtstag

Kauf/Verkauf 1 % kostenlos 

Mindestrate ab CHF 100 pro Rate und Fonds ab CHF 50 pro Rate und Fonds

Depotgebühr •	 bis 	 CHF 8000, 	 1%
•	 über 	CHF 8000,	 CHF   20 pro Quartal/Depot
•	 über 	CHF 100 000,	 CHF   50 pro Quartal/Depot
•	 über 	CHF 500 000,	 CHF 100 pro Quartal/Depot
•	 über 	CHF 1 Mio., 	 CHF 200 pro Quartal/Depot
•	 über 	CHF 5 Mio., 	 auf Anfrage

• kostenlos bis max. CHF 25 000
• darüber CHF 40 p. a.

1	 Fremde Kommissionen und Spesen sowie staatliche Abgaben für Börsengeschäfte werden weiterbelastet.
2	 Fremdspesen werden weiterbelastet.
3	 Zusätzlich Kontoführungsgebühr pro Kundenbeziehung (siehe Seite 2).

Mehrwertsteuer: Für alle Kunden mit Domizil Schweiz und Fürstentum Liechtenstein verstehen sich alle vorab aufgeführten Tarife exklusive  
der gesetzlichen schweizerischen Mehrwertsteuer (Courtagen sind mehrwertsteuerfrei).



cash - banking by bank zweiplus, Bändliweg 20, Postfach, CH-8048 Zürich
www.cash.ch/bank� 2/217

12
_p

_c
as

h_
10

00
2_

de

banking by bank zweiplus

Zahlen

Privatkonto
Kontoführung (pro Kundenbeziehung) kostenlos

•	 für Kinder und Ju-
gendliche bis zum 
18. Geburtstag

CHF 2.50 pro Monat
•	 wenn ein  
E-Banking-Vertrag 
besteht

CHF 5 pro Monat
•	 wenn die Post  

zugestellt wird

Kontoauszüge (ein Auszug jährlich) und Transaktionsbelege kostenlos

Buchungsspesen pro Transaktion kostenlos

Kontowährungen CHF, EUR, USD

Schaltergebühren
Ein- und Auszahlung CHF über CHF-Konto kostenlos

Einzahlung Fremdwährung auf ein Fremdwährungskonto  
Auszahlung Fremdwährung über ein Fremdwährungskonto 

•	 kostenlos
•	 bis CHF 250 000 1%, darüber auf Anfrage

Bezug, Geldwechsel von EUR, USD, GBP Tageskurs

Edelmetall-Auslieferungen •	 2% Agio
•	 min. CHF 500

Zahlungsverkehr 3

Online-Zahlungsverkehr Schweiz • in CHF kostenlos
• in Fremdwährung CHF 5 + allfällige Fremdspesen

Online-Zahlungsverkehr Ausland 4 CHF 5 + allfällige Fremdspesen 5

Manueller Einzelauftrag Schweiz in CHF und Fremdwährung CHF 10 

Manueller Einzelauftrag Ausland in CHF und Fremdwährung 4 CHF 20 + allfällige Fremdspesen

Interner Kontoübertrag kostenlos

Weitere Preisangaben

Unzustellbare Post nach Aufwand, min. CHF 100 p. a.

Saldierungsgebühren CHF 50 pro Bankbeziehung

Steuerauszug CHF 100 pro Auszug
kostenlos bei Multimanager-Strategien zweiplus®

Zusätzliche Konto-/Depot-/ 
Steuerauszüge 6

CHF 20 pro Auszug

Transaktionsbelege (Kopien) nach Aufwand, min. CHF 20

Bearbeitungsgebühr bei Erbschaften •	 Auskunftbegehren kostenlos 
•	 Pauschalgebühr bei Verfügungshandlungen auf Anfrage

Andere hier nicht aufgeführte  
Dienstleistungen

nach Aufwand

Die aktuellen Zinssätze und Konditionen finden Sie jederzeit auf: www.cash.ch/konditionen
 
3	 Ausgänge nur auf Bank- oder Postcheckkonto möglich. Fremdspesen werden weiterbelastet. 
4	 Zahlungen ins europäische Ausland: Nachbearbeitungsgebühr EUR 5 bei falscher, unvollständiger oder fehlender Angabe der IBAN- und BIC-Nummer. 
5	 �Kostengünstige SEPA-Zahlungen innerhalb der EU und dem EWR. Im E-Banking werden Beträge bis EUR 50 000 automatisch als SEPA-Zahlung aus-

geführt. Bei SEPA-Zahlungen über EUR 50 000 muss die Bank kontaktiert werden. Kriterien für die Abwicklung: 1) Zahlung in EUR. 2) Kontonum-
mer des Begünstigten im IBAN‑Format. 3) Finanzinstitut des Begünstigten ist SEPA‑Teilnehmer. 4) Keine Änderungen bei den Zusatzinstruktionen vor-
nehmen.

6	 Sofern diese elektronisch vorhanden sind. Archivaufträge werden nach Aufwand verrechnet. 

Retrozessionen: Die Bank informiert den Kunden über das Thema Retrozessionen im Dokument «Kundeninformation – Offenlegung von Vergütungen 
an die bank zweiplus ag», das auf www.bankzweiplus.ch/download zu finden ist. 

Mehrwertsteuer: Für alle Kunden mit Domizil Schweiz und Fürstentum Liechtenstein verstehen sich alle vorab aufgeführten Tarife exklusive  
der gesetzlichen schweizerischen Mehrwertsteuer (Courtagen sind mehrwertsteuerfrei).

Rechtlicher Hinweis: Dieses Dokument dient ausschliesslich zu Informationszwecken und stellt weder eine Anlageberatung noch eine Empfehlung zum 
Erwerb respektive Verkauf von Finanzprodukten oder zur Tätigung sonstiger Transaktionen dar. Sämtliche Preis- und Tarifangaben erfolgen unverbindlich. 
Es wird ausdrücklich das Recht vorbehalten, jederzeit ohne vorgängige Ankündigung Preise, Gebühren, Produkte oder Dienstleistungen zu ändern oder 
letztere nicht mehr anzubieten.


